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Nr 797

Av herr Magnusson i Borås m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ta 
proposition nr 126, angående organisationen av den stat
liga centrala rationaliseringsverksamheten, m. m.

I proposition nr 126 föreslås att nuvarande statskontoret, riksräken- 
skapsverket, statens sakrevision och statens organisationsnämnd skall 
upphöra. I stället skall ett nytt revisions- och statsbokföringsorgan be
nämnt riksrevisionsverket inrättas för kameral revision och sakrevision i 
egentlig mening. Ett nytt ämbetsverk, som föreslås överta benämningen 
statskontoret, skall svara för rationaliseringsverksamhet och allmän re
missverksamhet.

Enligt vår mening måste omfattningen av den rent kamerala revisionen 
tagas under omprövning. I likhet med rationaliseringsutredningen anser vi, 
att den granskning det här gäller i vissa avseenden drives med en noggrann
het som inte står i rimlig proportion till själva syftet med verksamheten. 
Den direkta siffergranskningen och kamerala eftergranskningen bör därför 
begränsas. Samtidigt bör den egentliga sakrevisionen ökas. Denna inrikt
ning av riksrevisionsverkets verksamhet bör kunna leda till viss reduktion 
av det nya ämbetsverkets lönekostnader. Vi föreslår därför, att minst 
300 000 kronor sparas genom indragning av tjänster i lönegraderna A 23 
och därunder.

I propositionen uttalas att de organisationsundersökningar inom förvalt
ningen som det nya statskontoret skall svara för bör i ökad omfattning 
innebära realprövning i besparingssyfte av myndigheternas bestående verk
samhet. Ett rationaliseringsarbete av sådan inriktning har vårt fulla stöd. 
Däremot vill vi ifrågasätta om ämbetsverkets remissverksamhet bör ges 
den omfattning som föreslås i propositionen. I likhet med besparingsutred- 
ningen bör man kunna kräva, att statliga utredningar hädanefter i samband 
med förslag till reformer lägger fram så genomarbetade kostnadsberäk
ningar att statskontoret inte belastas med utförande av sådana i efter
hand. Ämbetsverkets befattning med utredningsremisser bör därigenom 
kunna i hög grad begränsas. Enligt vår mening bör även petitaremissema 
kunna inskränkas utan att därför departementets statssekreteraravdel- 
ningar behöver förstärkas. Denna inskränkning av statskontorets remiss
verksamhet bör kunna leda till besparingar på minst 100 000 kronor av ver
kets lönekostnader genom indragning av tjänster i lönegraderna A 23 och 
därunder. Dessutom hävdar vi att den föreslagna tjänsten som överdirek
tör i Bp 5 kan undvaras utan att ämbetsverkets effektivitet i avgörande 
grad behöver minska.
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Åberopande vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte, med ändring av förslaget i proposi

tion nr 126, i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa att Kungl. 
Maj:t måtte minska det i propositionen föreslagna antalet 
tjänster vid statskontoret och riksrevisionsverket i över
ensstämmelse med vad i motionen anförts.

Stockholm den 22 april 1960

Tage Magnusson Sten Källenius Fred Henningso-n
i Borås

Alfa Boktr., Sthlm 1960


